ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1348/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
intercessão do executivo municipal junto a empresa responsável pelo Terminal Rodoviário
Internacional  de  Itajaí  -  TERRI,  a  fim  de  que  seja  isento  de  cobrança  pelo  uso  do
estacionamento pelo prazo de 10 minutos.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  em  razão  de  que  o  tempo  atual  de  isenção  de  cobrança  no
supracitado  estacionamento  é  de  apenas  05  minutos,  sendo  insuficiente  o  tempo  por
exemplo,  para  compra de  passagem ou qualquer  outro  serviço  à  ser  realizado junto  ao
Terri.
Neste viés, a extensão do tempo por mais 05 minutos de tolerância atenderá a necessidade
de usuários da prestação de serviço do Terri, tendo em vista que as três vagas que haviam
de estacionamento público foram removidas.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE ABRIL DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​